
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отс^ @5. ЦЩ -/ь

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 28.12.2023 № 
1772-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении 
сноса объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Оренбургской области от 15.07.2016 № 525-п 
«О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых 
муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании протеста 
Сорочинского межрайонного прокурора от 29.02.2024 № 86-3-2024 (вх. № 
1391 от 01.03.2024), администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 28.12.2023 № 1772-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства» следующие изменения:

1.1. пункт 2.7.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.7.2. В случае наличия оснований для отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в 
пункте 2.7.1. настоящего Административного регламента орган местного 
самоуправления принимает решение об отказе в приеме документов.».

1.2. пункт 2.8.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» Административного регламента изложить в новой редакции:



«2.8.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги являются:

2.8.2.1. В случае обращения за услугой «Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта капитального строительства»:

1) документы (сведения), представленные заявителем, противоречат 
документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного 
взаимодействия;

2) заявитель не является правообладателем объекта капитального 
строительства;

3) уведомление о сносе содержит сведения об объекте, который не 
является объектом капитального строительства.

2.8.2.2. В случае обращения за услугой «Направление уведомления о 
завершении сноса объекта капитального строительства»:

1) документы (сведения), представленные заявителем, противоречат 
документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного 
взаимодействия.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на 
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась 
О.Р.

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(httD://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Рудась О.Р., Управлению архитектуры, МКУ «МФЦ», отделу по 
экономике, Рябых Е.С., прокуратуре.

httD://sorochinsk56.ru

